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国際石油開発帝石ホールディングス株式会社

2007年3月期

第3四半期決算説明資料

2007年2月9日
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注意事項

当プレゼンテーションは、当社の計画と見通しを反映した、将来予想に関する記述に該当
する情報を含んでおります。かかる将来予想に関する情報は、現在入手可能な情報に鑑
みてなされた当社の仮定および判断に基づくものであり、これには既知または未知のリス
ク、不確実性およびその他の要因が内在しております。かかるリスク、不確実性およびその
他の要因は、かかる将来予想に関する情報に明示的または黙示的に示される当社の将来
における業績、経営結果、財務内容に関してこれらと大幅に異なる結果をもたらす可能性
があります。かかるリスク、不確実性およびその他の要因には下記のものが含まれますが、
これらに限られるものではありません。

原油および天然ガスの価格変動及び需要の変化

為替レートの変動

探鉱・開発・生産に関連するコストまたはその他の支出の変化

当プレゼンテーションに掲載される情報（将来予想に関する情報を含む）を、その掲載日後
において、更新または修正して公表する義務を負うものではありません。
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連結子会社および持分法適用関連会社

連結子会社 59社

持分法適用関連会社 13社

生産中100%日本帝国石油

生産中100%コンゴ帝石コンゴ石油

開発中45%カザフスタンインペックス北カスピ海石油

生産中51%アゼルバイジャンインペックス南西カスピ海石油

生産中100%アラブ首長国連邦ジャパン石油開発

開発検討中100%オーストラリアインペックス西豪州ブラウズ石油

生産中100%チモール海・共同開発地域サウル石油

生産中100%インドネシアナトゥナ石油

生産中100%インドネシア国際石油開発

ステージ出資比率国（地域）名主要な連結子会社名

生産中19.6%アンゴラアンゴラ石油

開発中44%インドネシアMI Berau B.V.

ステージ出資比率国（地域）名主要な連結子会社名
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期中平均株式数（連結）2007年3月期 第3四半期 2,341,437 株

2007年3月期 第3四半期（4～12月）決算ハイライト

45,701.261株当たり四半期純利益 （円）

1,070四半期純利益 （億円）

4,308営業利益 （億円）

7,292売上高 （億円）

4,274経常利益 （億円）

7,292計

△167
石油製品仕入販売取引

相殺:

4,522原油売上高:

2,562天然ガス売上高:

206その他:

813帝国石油 (連結) :

7,292計

6,645国際石油開発(連結) :

4,274その他共計

△52のれん償却額:

206帝国石油 (連結) :

4,140国際石油開発(連結) :

95帝国石油 (連結) :

1,070その他共計

△52のれん償却額:

1,051国際石油開発(連結) :
404,351.681株当たり純資産 （円）

15,487総資産 (億円)

期末発行済株式数（連結）2007年3月期 第3四半期 2,346,488 株
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国際石油開発帝石HD
原油・天然ガス 販売実績

4,522原油売上高*（億円）

07年3月期 第3四半期

60,380海外原油販売量（千bbl）

64.19平均単価（$/bbl）

116.09平均為替（￥/$）

*インドネシア国内供給義務を含む。

2,562天然ガス売上高（億円）

07年3月期 第3四半期

246,628海外ガス販売量（百万cf）

7.66平均単価（$/千cf）

116.22平均為替（￥/$）

34.67平均単価（￥/m3）

851国内ガス販売量（百万m3）

121平均単価（￥/kg）

14国内LPG販売量（千t）

47,944平均単価（￥/kl）

10国内原油販売量（千kl）

平均為替（￥/$）

平均単価（$/bbl）

海外LPG販売量（千bbl）

116.05

49.24

954

原油 天然ガス
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国際石油開発
2007年3月期 第3四半期決算ハイライト

増減 増減率

07年3月期

第3四半期（4月～12月）

06年3月期

第3四半期（4月～12月）

四半期純利益（億円）

営業利益（億円）

売上高（億円）

経常利益（億円）

182

1,202

1,123

21.1%1,051868

40.9%4,1402,938

37.2%4,1443,020

1,742 35.5%6,6454,903

3,128
4,395

1,774

2,2494,903

6,645

0

2,000

4,000

6,000

06年3月期第3四半期 07年3月期第3四半期

原油 天然ガス

（億円）

2,938
4,140

0

1,000

2,000

3,000

4,000

06年3月期第3四半期 07年3月期第3四半期

（億円）

868
1,051

0

500

1000

06年3月期第3四半期 07年3月期第3四半期

（億円）
売上高 経常利益 四半期純利益

INPEX TEISEKI
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国際石油開発 原油売上高

*インドネシア国内供給義務を含む。

増減 増減率

原油売上高* (億円)

07年3月期第3四半期06年3月期第3四半期

平均為替 (¥/$)

平均単価 ($/bbl)

原油販売量 (千bbl)

3,128 4,395 1,267 40.5%

51,211 58,523 7,312 14.3%

54.41 64.43 10.02 18.4%

112.07 116.09 4.02 3.6%

原油販売量は、主にACG油田(インペックス南西カスピ海石油)およびADMA鉱区(ジャパン石油開発)
の生産量増加により前期比14.3%増加。

INPEX TEISEKI
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国際石油開発 天然ガス売上高

*LPGを含む。

増減 増減率

天然ガス売上高 *(億円)

07年3月期第3四半期06年3月期第3四半期

平均為替 (¥/$)

平均単価 ($/千cf)

天然ガス販売量 (百万cf)

1,774 2,249 475 26.8%

213,653 246,536 32,883 15.4%

6.92

112.19

7.66

116.22

0.74

4.03

10.7%

3.6%

INPEX TEISEKI

天然ガス販売量は、主にボンタンLNGプラント向け供給シェアの上昇（国際石油開発）およびバユ・ウ
ンダンLNGプロジェクト向けのガス供給開始（サウル石油）により、前期比15.4%増加。
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4,903

6,645

878

633

230

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

(億円)

国際石油開発
売上高 増収要因分析

販売量の増加 価格上昇 為替（円安）
06年3月期
第3四半期

07年3月期
第3四半期

INPEX TEISEKI
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帝国石油
2007年3月期 第3四半期決算ハイライト

増減 増減率

07年3月期

第3四半期（4月～12月）05年4月～12月*

四半期純利益（億円）

営業利益（億円）

売上高（億円）

経常利益（億円）

-

59

75

-95-

40.4%206147

54.5%215139

69 9.4%813743

147
206

0

50

100

150

200

05年4月～12月* 07年3月期第3四半期

（億円）
売上高 経常利益

141 126

275 314

743
813

371325

0

200

400

600

800

05年4月～12月* 07年3月期第3四半期

原油 天然ガス 石油製品他

(億円)

INPEX TEISEKI

*当該金額は2005年決算（1～12月）から2005年第1四半期（1～3月）を差し引いた参考数値である。
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帝国石油 原油売上高

増減 増減率

原油売上高 (億円)

07年3月期第3四半期05年4月～12月*

141 126 △14 △10.5%

3.7%4.17116.13111.96平均為替 (¥/$)

30.5%13.2456.6543.41平均単価 ($/bbl)

△35.4%△1,0181,8572,875海外原油販売量 (千bbl)

INPEX TEISEKI

*当該数値は2005年決算（1～12月）から2005年第1四半期（1～3月）を差し引いた参考数値である。

ベネズエラ事業 ： 売上計上なし
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帝国石油 天然ガス売上高

増減 増減率

天然ガス売上高 (億円)
（LPGを含む）

07年3月期第3四半期05年4月～12月*

275 314 38 14.0%

754.8%5.516.240.73海外ガス平均価格 ($/千cf)

△99.5%△20,1289120,219海外ガス販売量 (百万cf)

0%016.716.7国内LPG販売量 (千t)

15.3%14.83111.9897.15国内LPG平均価格 (¥/kg)

△1.6%△0.5634.6735.23国内ガス平均価格 (¥/Nm3)

23.3%161851690国内ガス販売量 (百万Nm3)

3.7%4.12115.91111.79海外ガス売上為替 (¥/$)

INPEX TEISEKI

*当該数値は2005年決算（1～12月）から2005年第1四半期（1～3月）を差し引いた参考数値である。

・ベネズエラ事業 ： 売上計上なし/ガスJVは2008.3月期より連結に計上予定
・米国メキシコ湾事業 ： 昨年参入した鉱区において生産開始
・国内天然ガス事業 ：大口工業用を中心に引続き大幅な拡販
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帝国石油
売上高 増収要因分析

*当該金額は2005年決算（1～12月）から2005年第1四半期（1～3月）を差し引いた参考数値である。
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国際石油開発帝石HD
2007年3月期 業績予想

1.7%905,5305,440営業利益 （億円）

増減率増減
今回予想

2007年2月9日

前回予想

2006年11月15日

120

40

－ －9,5109,510売上高 （億円）

0.7%5,4505,410経常利益 （億円）

9.7%1,3601,240当期純利益 （億円）

連結

115.45

70.5

上期実績

110.0

55.0

4Q前提

117.68為替レート（円/US$）

60.7Brent 油価（$/bbl）

3Q実績（10月～12月）前提（2007年2月9日）

－ －6,2506,2501株当たり配当金 （円）

個別（参考）

－

－

－ －325325営業収益 （億円）

－300300経常利益 （億円）

－300300当期純利益 （億円）
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56.42

59.14

59.84

10月

56.72

59.40

59.86

11月

58.68

62.09

62.29

12月

53.50

59.96

58.78

平均

2005.4～
2006.3月

52.02

58.79

57.48

平均

2005.
4～12月

59.82

63.90

63.64

9月

62.66

67.13

67.23

平均

4～12
月

68.77

73.08

73.90

8月

65.22

70.97

69.78

6月

65.00

70.96

70.98

5月

64.14

70.16

70.54

4月

2006

69.17

74.46

74.26

7月

Dubai
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油価の推移
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*BrentはIPE、WTIはNYMEX、DubaiはPlattsのデータ


